
UCHWAŁA NR VIII/87/2024 
RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Orląt Lwowskich w Tomaszowie Lubelskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 223 § 1 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 5 poz.46) oraz po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 25 listopada 
2024 r. - Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozostawia się bez rozpoznania skargę na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Orląt 
Lwowskich w Tomaszowie Lubelskim z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tomaszów Lubelski. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Grzegorz Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EF0A3BA-9C59-40C2-90E1-F9C2369C945F. Podpisany



Załącznik do uchwały nr VIII/87/2024  

Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 18 października 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miasta Tomaszów Lubelski 

wpłynęło pismo z Delegatury w Zamościu Kuratorium Oświaty w Lublinie przekazujące zgodnie 

z właściwością skargę na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Orląt Lwowskich 

w Tomaszowie Lubelskim.  

Skarga została przedłożona pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 

Tomaszów Lubelski, która po analizie przedłożonych dokumentów uznała, iż należy pozostawić ją bez 

rozpoznania.  

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych 

organów właściwych do rozpatrywania skarg, do kompetencji Rady Miasta należy rozpatrywanie 

skarg na działalność m.in. kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Ponadto § 1 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie 

organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) reguluje 

organizację przyjmowania oraz rozpatrywania skarg i wniosków, składanych, m.in. do organów 

jednostek samorządu terytorialnego oraz organów samorządowych jednostek organizacyjnych. 

W myśl § 8 ust. 1 w/w rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) 

oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej 

Nr 1 w Tomaszowie Lubelskim nosi znamiona skargi anonimowej, nie zawiera imienia i nazwiska 

oraz adresu osoby wnoszącej skargę. 

Niemniej jednak mając na uwadze dobro społeczności Szkoły Podstawowej Nr 1 

w Tomaszowie Lubelskim pismem nr OWK.4424.66.2024 z dnia 28 października 2024 r. dyrektor 

szkoły został poproszony o złożenie stosownych wyjaśnień w odniesieniu do zarzutów zawartych w 

skardze. Dyrektor szkoły pismem nr SP1.071.24.2024 z dnia 5 listopada 2024 r. odniósł się do 

zapisów zawartych w skardze. 

Do w/w pisma dyrektor szkoły dołączył kopię protokołu kontroli doraźnej przeprowadzonej 

w dniu 29.10.2024 r. przez upoważnionego pracownika Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura 

w Zamościu w zakresie sprawowania nadzoru pedagogicznego przez dyrektora szkoły w kontekście 

badanej anonimowej skargi.  

Biorąc pod uwagę wyjaśnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 w Tomaszowie 

Lubelskim oraz wyniki kontroli Kuratorium Oświaty w Lublinie Delegatura w Zamościu zarzuty 

stawiane w skardze należy uznać za bezzasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EF0A3BA-9C59-40C2-90E1-F9C2369C945F. Podpisany


	UCHWAŁA NR VIII/87/2024 RADY MIASTA TOMASZÓW LUBELSKI z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 załącznik do uchwały nr VIII 87 2024


		2024-12-05T08:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




